Et adipem. M̄ysti. Delectationes et desideria carnis. q̄ in oī n̄ sit in xp̄im recipienda. sicut gule et coitus desideriū. q̄ autē habuerat habuit et nobis. vt sitim clivis et bmoibz. hec autē patri obtulit: ad cui⁹ trāstulit gloriam. et nobis in exemplū protulit. et ad te desideria nostra referamus.

Duos renunculos zc. Eti. Que fiunt et in sacrificio pacificorū vel salutari. Et in duo sacrificiū dividit: vt sacrificiū xp̄i liceat oībz imitari. et his. s. qui inferioris sunt cōuersationis. quibz sacrificiū pacificorū convenit q̄ bis qui altiora sequuntur. quibz sufficit si sequēta imitatur. Nellez vero

Lexitici.

omnes carnes cū ea r̄ pe. Et hoc precipit ut xp̄m nō dividat: sicut quidam dicentes: qui de maria passus: qui de deo passus nō est. Nobis autē unus est Deus Ihesus Christus p̄ q̄d omnia. Caro enim in domino omnis humanitas est. secundū q̄d dicitur: Verbum caro factū est. Unde ait: Carnes eius cum capite: pedib⁹ vel extremis secundū alios. vt per hec verba eūz q̄ pro nobis passus est: primum et nouissimum esse credamus. Ipse enim est ante omnia: et in ipso constant omnia. Cū intestinis et fimo. lxx: cū ventre et iecore. Tenter aut̄ significat mentem. Et ergo qui pro nobis passus est: mente humana et habuisse minime dubitamus secundū quosdam hereticos q̄ xp̄m asychem dixerūt: i. sine mente. Finis peccati humani generis q̄d crucifix⁹ in se suscepit. Nam cum sit immundus gerentem non polluit: neq̄ natura nostrae est quānus in nobis sit: sic peccata nostra q̄ dñs portauit aliena ab illo fuerunt: nec enim polluerunt.

Intestinis et simile. Ora: Forte ad compationē celestium corporū. corpus humanum stere appellatur. Sed et cophinus ille stercoris qui ad radices sicciculae mittit: mysterium suscepit in corpore dispensationis testatur: nec interiora esse dicuntur. Quānus enim vīlē serui formā gesserit: in eo tamen fuit plenitudo divinitatis. Eadem quoq; de synagoge vitulo intellegenda sunt.

Cum per singula figura dominice passionis appareat: plenus legislator in sequentibus figurat eius mysterium. **O**nd si omnis turba et. Elicius. Idez precipitī sacrificio turbe et sacerdotis vitulū scilicet immolari: et extra castra in cēdi: et sanguinem in tabernaculo offerit. Unde aper tissime ostendit eadē esse peccata sacerdotis et plebis: quare idē sacrificiis pro vitris ob latum. Hoc quoq; qđ immutatum est ostendit: quia sacrificium unum est. In sacerdote enim non dixit: Si cognoverit peccatum suum. Non enim peccatum tēns ignoravit: qđ ut suscepit carnem suscepit. De turba aut̄: i. de synagoga: vel de plebe adiunxit: et postea intellexerit peccatum suum. Prior igit̄ ignorauit: sed postea cognovit. Unde nisi venisset et locutus eis non fuisset: peccatum non haberent: tanq; ignorantes. Quunc autem excusationem non habent de peccato suo: tanq; cognoscentes. Quando ergo sumus cognoverunt peccatum: ad sacrificiū virginis se reverunt. In sacrificio quoq; sacerdotis ipse super caput vituli manum ponit. hic aut̄ seniores. In xp̄i enim sacrificio seniores populi et scribēs et cayphas (qui ait: Expedi ut unus moriatur homo pro populo et) agebant: et christus qui seipsum pro nobis tradidit ad dispensandam remissionem nostrā. Unde ait:

C. III.

Sic facietis quomodo fecit et prius. Et rogante pro eo sacerdote: propicietur dominus. Christus enim factus est pro nobis propiciatio in sanguine suo. pro ipsis enim crucifixoribus orauit. Pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt et.

Titulum effert et. Elicius Sufficit nobis conclusio legis ad manifestanda presentia: nichil enim precipitur hic mutari pro peccato multitudini. Manifestus est q̄ idem peccatum plebis et sacerdotis intelligit: ideo in vitro idem sacrificium ordinavit.

Si peccauerit princeps et. Elicius Sicut i spontaneis sacrificiis secundum differentias conuersationis differentias ordinavit sacrificiorū: ita pro peccatis quoq; sacrificia ipsis inter esse equalia: quorum magnitudo non modo ex peccato: sed ex persona peccantium ponuntur. Seruus enim sciens voluntate domini sui et non faciens: vapulabit multis: nesciēs pacis. quia cui plus committitur: plus ab eo exigitur. Hic ē princeps qui si peccauerit: hyrcum offeret. Si quis autem de populo: id ē idiota vel popularis non qui distincus est sorte ad meditandam legem domini. Nazib quoq; princeps est: p minori peccato capras offeret. Capra ergo sacrificiū pro peccato significat. hyrcus masculini generis: capra feminī: viz. distinguunt laetificij. Septuaginta chimeras vel chimaram in greco: quod latine interpretat̄ beduz ex capris masculinū: et capram de beduz supremam. Chimeras vero et chimaram fētus caprarum sunt chimeras: qui circa tempora sancte hyemis: parvū et cunctis filios facit: sed non sunt a sacrificio alieni. Chimeras ergo offerebunt penitentes rōpote fluctuantes: et varijs peccatorum fluctibus repugnantes qui si penerauerint: nec despantes velut in tempestate gubernacula reliquunt: liberabunt. Unū orate ne fiat fuga vīa hyeme vel sabbō: hyeme p̄mittit: tēsignat: sabbato oīū bono. Sabbathū enim ad oīū malo datū est. **O**rig. Dux. Princeps iste p̄t dici visitationis: q̄ inira nos est: q̄ si peccat ut aliqd stultū agam: sentītā illā timeam: Nos estis sal terre. Si vero sal ifatuū fuit: ad nichil valit: nisi ut p̄ficiat foras et pulces ab horis. **C**ircum. Nō caprā facilem: s. vel mediocrē: s. difficile et aspera p̄mittit: q̄to em̄ quis intellectu preualet: tanto si peccat pro maiorī culpa maiorem penam sustinet.

Ponet manū suā et. Per se metipsum peccatum manifestans et offens confessionē suā: ipse aut̄ iuxta lxx: nō occidit: Sed alij: quia illi est

necessariū alioꝝ auxiliū. vt penitētia suscipiat; nec sacerdos occidere h̄c ip̄e
ait em̄: L̄qz immolauerit en̄ z̄. nec addit qui immolare debet. licet em̄ in
sacrificio penitētis alterius vi adiutorijs. vt iacobus orate pro innicem vt
saluemini.

C ubi solet z̄. Quia similiter placent teo digna peccatorꝝ penitentia
z fortia instorum opera.

C ornua z̄. Sug crucē offerunt̄ primiti sanguinis qui pro peccato of
fertur: qz opis crucis
z effectus. peccatorꝝ no
stroꝝ perfecta remissio
est.

Et reliquū fun
Dmne. s-penitentiam
enangelice p̄dicationi
tribuēs. cui⁹ intentio ē
vt se corrigat z saluet
qui penitet. Unde in
principio euā gelij do
minus inquit promide
ter; penitentiam agite
appropinquabit en̄ re
gnū celoz.

D e si peccauerit
z̄. Orig. Facies vñ
ab omnib mandatis
dñi; qd̄ non fiet: Dm
me in hoc sermone stu
por attonitum tenuit.
Non em̄ cōsequenter
dictū video. Si si pe
cauerit anima. z sece
rit vnum ex mandatis
dñi: qd̄ nō fiet. Si eīz
imandatū dñi est: quo
modo fieri nō debuit:
eīz mandata vt fiant
sint data. video tamē
omnes interptes simili
ter protulisse. Non est
ergo error interpretatio
nis s̄ sensus profund⁹.

Mandata cīn dñi q
dam data sunt vt fiat
quēdā vt nō fiat: s̄ q
fieri debent necessitas
poposcit humana. vt il
lis inserta essent q̄ fie
ri nō debent. Agn⁹ im
molari in pascha iubet
nō vt agni hostiā per
singulos annos reque
ret deus: s̄ vt designa
ret agn⁹ debere immo
lari: qui tollit peccata
mundi. Hoc ergo vo
luit illud noluit. Vñ
Quo michi instru
vinem sacrificiorū ve
stroy z̄. Mandauit tñ quomodo h̄c fieri tēberēt. Qui h̄c carnaliter ob
tulerit: anima est de populo terre: que peccat nolens. faciendo vñ de man
datis dñi qd̄ nō fiet. Et cū notū sit ei peccati mun⁹ adducit ante dominū
cū cognoverit q̄ dñ non q̄rit tale sacrificiū: qz sacrificiū deo spiritus contri
bulatus. z mauius deus misericordiā q̄ sacrificiū. Adducit munus suū eīz
agnoscit immolare sacrificiū laudis,

De populo terre z̄. Orig. Ad distinctionē eius qui nō est de terra
Neq̄ em̄ potest hoc cōuenire illi qui dicebat: nostra conuersatio in celis est
z̄. Anima em̄ nō est de populo terre: q̄ nichil habet cū terra. q̄ in celis conuer
satur. vbi xp̄s est in textera tei sedēs: q̄ cupit dissolvi z esse cū xp̄o: s̄ mane
re in carne propter nos necessarium ducit.

Si aut̄ de peccato z̄. Eli. Oblationi capre quā offerunt q̄ de populo
sunt. ouē conuertit. In populo em̄ possunt esse simplices aliqui. quib⁹ con
ueniat sacrificiū ouis. qd̄ in holocausti sacrificiū pacificorꝝ demonstratur
Nō em̄ solū princeps: i scientia sublimior; vel popularis: S̄ si quis est in

populo simplex. si forte peccauerit: p̄nitere debet ad redemptionē peccati.
Ideo aut̄ nō arietem. s̄ feminā offerri p̄cepit: qz popularib sacrificiū fyma
trum reputauit. In his evidenter cōtestans: vt princeps q̄ scientia p̄nitentie
nō solū exhibeat simplicitatē columbe. s̄ serpentis astutia. Qui dñ in po
pulo est q̄uis simplex. si forte peccet: nō ignoscit ei nisi p̄ oblationē penitē
tie peccatum dilnerit. Ecetera expositione non indigent. Cum em̄ pro pecca
to sacrificiū fit: de capra z ouē sumilia h̄c ip̄e.